
 

 

UCHWAŁA NR 243/21 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 2 czerwca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Świecie na lata 2021-2025 

z perspektywą na lata 2026-2029". 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 i 1378), w związku z art. 17 ust. 1 i art. 18 ust. 1 ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r., poz. 1219, 1378, 1565, 

2127 i 2338 oraz Dz. U. z 2019 r., poz 1815), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Świecie na lata 2021-2025 

z perspektywą na lata 2026-2029”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Traci moc  Uchwała Nr 247/17 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 29 czerwca 2017 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Świecie na lata 2016-2019 

z perspektywą do 2023 r.” wraz z „Prognozą oddziaływania na środowisko Programu Ochrony 

Środowiska dla gminy Świecie”. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jerzy Wójcik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U.  

z  2020 r., poz. 1219 z późn. zm.) organ wykonawczy gminy, w celu realizacji polityki ochrony 

środowiska, sporządza gminny program ochrony środowiska. Program Ochrony Środowiska to 

jeden z podstawowych dokumentów koordynujących działania na rzecz ochrony środowiska  

w Gminie.  

 

Program ochrony środowiska dla Gminy Świecie na lata 2021-2025 z perspektywą na lata 2026 – 

2029 podejmuje główne kierunki działań, takie jak: 

1. ochrona klimatu i jakości powietrza; 

2. gospodarowanie wodami; 

3. gospodarka wodno – ściekowa, 

4. zagrożenie hałasem, 

5. pola energetyczne, 

6. gleby, 

7. zasoby geologiczne, 

8. gospodarka odpadami i zapobieganie powstawaniu odpadów,  

9. zasoby przyrodnicze, 

10. adaptacja do zmian klimatu, 

11. nadzwyczajne zagrożenia środowiska, 

12. edukacja i świadomość ekologiczna mieszkańców. 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska   (Dz. 

U. z  2020 r., poz. 1219 z późn.zm.) projekt Programu ochrony środowiska dla Gminy Świecie na 

lata 2021-2025 z perspektywą na lata 2026 - 2029 został przedłożony Zarządowi Powiatu 

Świeckiego do zaopiniowania. 

 

Uchwałą Nr 98/646/20 z dnia 29 grudnia 2020 r. przedmiotowy projekt dokumentu uzyskał 

pozytywną opinię Zarządu Powiatu Świeckiego. 

 

Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Bydgoszczy pismem znak: NNZ.90022.1.488.2020 

z dnia 08 grudnia 2020 r. uznał, że przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko dla projektu Program ochrony środowiska dla Gminy Świecie na lata 2021-2025  

z perspektywą na lata 2026 – 2029 nie jest konieczne. 

 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy pismem znak: WOO.410.385.2020.AT  

z dnia 14 grudnia 2020 r. również uzgodnił pozytywnie odstąpienie od przeprowadzenia 

strategicznej oceny oddziaływania dla omawianego projektu dokumentu.  

 

W dniach od 04 stycznia do 26 stycznia br. projekt Programu ochrony środowiska dla Gminy 

Świecie na z perspektywą na lata 2026 – 2029 został poddany konsultacjom społecznym.                     

W tym okresie do Burmistrza Świecia nie wpłynęły żadne uwagi lub wnioski, co do projektu 

dokumentu. 

 

Efektem realizacji Programu będzie utrzymanie dobrego stanu środowiska oraz jego poprawa, jak 

również wdrożenie efektywnego zarządzania środowiskiem na terenie Gminy. Przedstawione  

w dokumencie zasady monitorowania przez określone wskaźniki umożliwią kontrolę i ocenę stanu 

realizacji założonych w nim działań. 



 

Niniejszy Program opracowany został zgodnie z wytycznymi, przygotowanymi przez Ministerstwo 

Środowiska, które skonsultowano z Państwową Radą Ochrony Środowiska, urzędami 

marszałkowskimi, Związkiem Powiatów Polskich, Unią Metropolii Polskich, Związkiem Miast 

Polskich i Związkiem Gmin Wiejskich Rzeczpospolitej Polskiej. 

 

Program ochrony środowiska dla Gminy Świecie jest podstawowym instrumentem do realizacji 

zadań własnych, które będą w całości lub w części finansowane ze środków będących                             

w dyspozycji Gminy oraz zadań koordynowanych w zakresie ochrony środowiska. 

 

Mając powyższe na względzie uznaje się, że podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu 

ochrony środowiska dla Gminy Świecie na lata 2021-2025 z perspektywą na lata 2026 – 2029 jest 

uzasadnione. 
 


